ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2024 г.                                                                                            № 7-4

г. Екатеринбург

О поддержке представления к присво-

ению почётного звания «Заслуженный

деятель науки Российской Федерации»

чл.-корр. РАН Шкуратовой И.А.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление ученого совета Федерального государствен-

ного бюджетного научного учреждения «Уральский федеральный аграрный

научно-исследовательский центр Уральского отделения Российской академии

наук» к присвоению почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской

Федерации» Шкуратовой Ирине Алексеевне, доктору ветеринарных наук, чле-

ну-корреспонденту РАН, – за большой вклад в развитие ветеринарной эколо-

гии, диагностики болезней  животных и подготовку научных кадров высшей

квалификации.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров